
                                            

   

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.: 4529/2025-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

 
Název veřejné zakázky na projektovou dokumentaci a stavební práce:  
„Výstavba TNS Bučovice“ 
 
 
Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2024-063829 

Uveřejněná ve VVZ dne:   18. 12. 2024 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61724228 
ISPROFIN/ ISPROFOND:    5623520061 

 

 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 
 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 
rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 
48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 
Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem VZ je výstavba nové trakční napájecí stanice pro zajištění dodávky 

předpokládaného odběru trakční elektrické energie pro dvojkolejný traťový úsek Veselí 

nad Moravou - Blažovice a jednokolejný traťový úsek Bzenec – Moravský Písek.  

Předmětem této veřejné zakázky je rovněž: 

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení podle liniového 

zákona (DUSL), která specifikuje předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo 

možno projednat v řízení o povolení záměru, získat pravomocné povolení záměru 

(povolení stavby) dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, (dále jen „stavební 

zákon“), včetně Stanoviska oznámeného subjektu ve fázi vydání povolení záměru a 

manuálu údržby. 

b) Zpracování a podání žádosti o vydání povolení záměru dle stavebního zákona, 

včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání povolení 

záměru.  

c) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), která 

rozpracuje a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět 

Díla se zohledněním konkrétních výrobků, dodávaných technologií, technologických 

postupů a výrobních podmínek Zhotovitele stavby, včetně posouzení shody nebo 

vhodnosti pro použití prvku interoperability či ES prohlášení o ověření subsystému 

oznámeným subjektem. 

d) Zajištění výkonu Dozoru projektanta při zhotovení PDPS a při provádění stavby. 

e) Zhotovení stavby dle schválené Projektové dokumentace a pravomocného povolení 

záměru. 

 



  

 
 

2/2    
 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 1 110 484 149,00 Kč bez 
DPH 
 

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 
c) označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 

Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

 

1 
SIGNALBAU a.s. 
Moštěnská 60/4a, Přerov III-Lověšice, 750 02 Přerov 
IČO: 258 40 819 

1 122 941 072,00 

2 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 471 15 921 

1 110 484 149,00 

 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 

  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru, 
 
Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
společnost Elektrizace železnic Praha a.s. se sídlem Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, 

PSČ 14000, IČO: 471 15 921. 
 

Odůvodnění výběru: 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise 
hodnotila podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako výhodnější byla hodnocena taková 
výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH uvedených 

ostatními účastníky. 
 

Nabídka č. 2 od společnosti Elektrizace železnic Praha a.s. se sídlem Praha 4 - Nusle,  
nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000, IČO: 471 15 921 s nejnižší nabídkovou cenou ve výši  

1 110 484 149,00 Kč bez DPH byla komisí vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  

  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  
  
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 
 
 

 
V Olomouci dne  
                                                
 
 
                                                                                                 

  

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky   
Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2025-04-08T08:33:20+0000


		2025-04-08T11:41:11+0200
	Podepsáno elektronicky




